
公益財団法人岡山文化芸術創造
令和3（2021）年度　補正予算書【損益ベース】

公益財団法人岡山文化芸術創造 （単位：円）

当初予算額 補　正　額 補正後予算額 備　　考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

①基本財産運用益 1,633,000 0 1,633,000

基本財産利息 1,633,000 0 1,633,000

②受取会費 2,100,000 0 2,100,000

受取会費 2,100,000 0 2,100,000

③事業収益 533,965,000 300,000 534,265,000

入場料収益 44,485,000 1,600,000 46,085,000

事業受託収益 79,956,000 0 79,956,000

指定管理料収益 395,880,000 0 395,880,000

プレイガイド収益 2,532,000 0 2,532,000

参加料収益 8,312,000 0 8,312,000

特別協賛金 2,800,000 △ 1,300,000 1,500,000

④受取補助金等 35,451,000 1,148,000 36,599,000

受取国庫補助金 20,645,000 1,148,000 21,793,000

受取地方公共団体補助金 6,400,000 0 6,400,000

受取民間補助金 400,000 0 400,000

受取民間助成金 8,006,000 0 8,006,000

⑤受取負担金 209,670,000 9,397,000 219,067,000

受取負担金 209,670,000 9,146,000 218,816,000

受取負担金振替額 0 251,000 251,000

⑥受取寄付金 17,000,000 △ 500,000 16,500,000

受取寄付金 0 0 0

受取寄付金振替額 17,000,000 △ 500,000 16,500,000

⑦雑収益 5,049,000 0 5,049,000

受取利息 1,025,000 0 1,025,000

その他雑収益 4,024,000 0 4,024,000

経常収益計 804,868,000 10,345,000 815,213,000

令和3（2021）年度　収支補正予算書 （損益ベース）

令和3(2021)年4月1日から令和4(2022)年3月31日まで

科　　目



公益財団法人岡山文化芸術創造
令和3（2021）年度　補正予算書【損益ベース】

当初予算額 補　正　額 補正後予算額 備　　考

（２）経常費用

事業費 793,999,000 10,345,000 804,344,000
給料手当 242,203,000 1,011,000 243,214,000
臨時雇賃金 4,355,000 25,000 4,380,000
退職給付費用 8,918,000 0 8,918,000
福利厚生費 39,669,000 153,000 39,822,000
旅費交通費 32,099,000 670,000 32,769,000
通信運搬費 6,103,000 30,000 6,133,000
減価償却費 3,500,000 0 3,500,000
消耗什器備品費 1,837,000 0 1,837,000
消耗品費 7,004,000 0 7,004,000
修繕費 5,770,000 0 5,770,000
印刷製本費 15,564,000 325,000 15,889,000
燃料費 327,000 15,000 342,000
光熱水料費 302,000 0 302,000
賃借料 43,695,000 2,149,000 45,844,000
保険料 2,122,000 0 2,122,000
諸謝金 85,257,000 1,708,000 86,965,000
租税公課 28,210,000 1,000 28,211,000
支払負担金 31,859,000 0 31,859,000
支払助成金 83,500,000 0 83,500,000
委託費 124,000,000 3,611,000 127,611,000
会議費 73,000 0 73,000
手数料 5,176,000 15,000 5,191,000
広告費 14,720,000 110,000 14,830,000
諸経費 7,736,000 522,000 8,258,000

管理費 10,869,000 0 10,869,000
役員報酬 5,500,000 0 5,500,000
給料手当 1,422,000 0 1,422,000
退職給付費用 0 0 0
福利厚生費 233,000 0 233,000
旅費交通費 150,000 0 150,000
通信運搬費 40,000 0 40,000
消耗什器備品費 0 0 0
消耗品費 250,000 0 250,000
修繕費 20,000 0 20,000
印刷製本費 0 0 0
燃料費 3,000 0 3,000
光熱水料費 16,000 0 16,000
賃借料 414,000 0 414,000
保険料 450,000 0 450,000
諸謝金 1,720,000 0 1,720,000
租税公課 141,000 0 141,000
支払負担金　 0 0 0
委託費 370,000 0 370,000
会議費 0 0 0
雑費 120,000 0 120,000
手数料 20,000 0 20,000

経常費用計 804,868,000 10,345,000 815,213,000

当期経常増減額 0 0 0

科　　目



公益財団法人岡山文化芸術創造
令和3（2021）年度　補正予算書【損益ベース】

当初予算額 補　正　額 補正後予算額 備　　考

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 0 0 0

一般正味財産期首残高 51,290,336 10,231,345 61,521,681

合併による財産受入額 0 0 0

一般正味財産期末残高 51,290,336 10,231,345 61,521,681

Ⅱ　指定正味財産増減の部

0 0 0

受取負担金 0 0 0

17,000,000 0 17,000,000

受取寄付金 17,000,000 0 17,000,000

受取協賛金 0 0 0

△ 17,000,000 249,000 △ 16,751,000

当期指定正味財産増減額 0 249,000 249,000

指定正味財産期首残高 573,130,010 5,631,000 578,761,010

合併による財産受入額 0 0 0

指定正味財産期末残高 573,130,010 5,880,000 579,010,010

Ⅲ　正味財産期末残高 624,420,346 16,111,345 640,531,691

○資金調達及び設備投資の見込みについて

科　　目

受取負担金

受取寄付金

一般正味財産への振替額

　　　　当事業年度における資金調達及び設備投資の予定はありません。



公益財団法人岡山文化芸術創造 (単位：円）

公１
音楽芸術を中心と
した芸術文化の創
造、普及、振興

小計
収１

管理する施設を公
益目的以外に貸与

する事業

収２
芸術文化に係わる
事業を推進するた

めの附帯事業

小計 法人会計 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 0 1,633,000 1,633,000 1,633,000

基本財産受取利息 0 0 0 0 0 1,633,000 1,633,000 1,633,000

受取会費 2,100,000 2,100,000 0 0 0 0 0 2,100,000

受取会費 2,100,000 2,100,000 0 0 0 0 0 2,100,000

事業収益 507,727,000 507,727,000 19,006,000 2,532,000 21,538,000 5,000,000 5,000,000 534,265,000

入場料収益 46,085,000 46,085,000 0 0 0 0 0 46,085,000

事業受託収益 79,956,000 79,956,000 0 0 0 0 0 79,956,000

指定管理料収益 371,874,000 371,874,000 19,006,000 0 19,006,000 5,000,000 5,000,000 395,880,000

プレイガイド収益 0 0 0 2,532,000 2,532,000 0 0 2,532,000

参加料収益 8,312,000 8,312,000 0 0 0 0 0 8,312,000

特別協賛金 1,500,000 1,500,000 0 0 0 0 0 1,500,000

受取補助金等 36,599,000 36,599,000 0 0 0 0 0 36,599,000

受取国庫補助金 21,793,000 21,793,000 0 0 0 0 0 21,793,000

受取地方公共団体補助金 6,400,000 6,400,000 0 0 0 0 0 6,400,000

受取民間補助金 400,000 400,000 0 0 0 0 0 400,000

受取民間助成金 8,006,000 8,006,000 0 0 0 0 0 8,006,000

受取負担金 217,412,000 217,412,000 0 0 0 1,655,000 1,655,000 219,067,000

受取負担金 217,161,000 217,161,000 0 0 0 1,655,000 1,655,000 218,816,000

受取負担金振替額 251,000 251,000 0 0 0 0 0 251,000

受取寄付金 16,500,000 16,500,000 0 0 0 0 0 16,500,000

受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0

受取寄付金振替額 16,500,000 16,500,000 0 0 0 0 16,500,000

雑収益 2,437,000 2,437,000 997,000 525,000 1,522,000 1,090,000 1,090,000 5,049,000

受取利息 0 0 0 0 0 1,025,000 1,025,000 1,025,000

その他雑収益 2,437,000 2,437,000 997,000 525,000 1,522,000 65,000 65,000 4,024,000

経常収益計 782,775,000 782,775,000 20,003,000 3,057,000 23,060,000 9,378,000 9,378,000 815,213,000

（２）経常費用

事業費 790,526,000 790,526,000 12,077,000 1,741,000 13,818,000 804,344,000

給料手当 238,840,000 238,840,000 3,450,000 924,000 4,374,000 243,214,000

臨時雇賃金 4,380,000 4,380,000 0 0 0 4,380,000

退職給付費用 8,918,000 8,918,000 0 0 0 8,918,000

福利厚生費 39,112,000 39,112,000 551,000 159,000 710,000 39,822,000

旅費交通費 32,673,000 32,673,000 96,000 0 96,000 32,769,000

通信運搬費 6,022,000 6,022,000 91,000 20,000 111,000 6,133,000

減価償却費 3,500,000 3,500,000 0 0 0 3,500,000

消耗什器備品費 1,837,000 1,837,000 0 0 0 1,837,000

消耗品費 6,689,000 6,689,000 250,000 65,000 315,000 7,004,000

修繕費 5,358,000 5,358,000 382,000 30,000 412,000 5,770,000

印刷製本費 15,781,000 15,781,000 108,000 0 108,000 15,889,000

燃料費 341,000 341,000 1,000 0 1,000 342,000

光熱水料費 279,000 279,000 23,000 0 23,000 302,000

賃借料 44,901,000 44,901,000 848,000 95,000 943,000 45,844,000

保険料 2,103,000 2,103,000 19,000 0 19,000 2,122,000

諸謝金 86,965,000 86,965,000 0 0 0 86,965,000

租税公課 27,114,000 27,114,000 964,000 133,000 1,097,000 28,211,000

支払負担金　 31,787,000 31,787,000 72,000 0 72,000 31,859,000

支払助成金　 83,500,000 83,500,000 0 0 0 83,500,000

委託費 122,394,000 122,394,000 5,167,000 50,000 5,217,000 127,611,000

会議費 73,000 73,000 0 0 0 73,000

手数料 4,871,000 4,871,000 55,000 265,000 320,000 5,191,000

広告費 14,830,000 14,830,000 0 0 0 14,830,000

諸経費 8,258,000 8,258,000 0 0 0 8,258,000

令和3（2021）年度　収支補正予算書　内訳表 （損益ベース）
令和3(2021)年4月1日から令和4(2022)年3月31日まで

科     目

公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計

合計



公益財団法人岡山文化芸術創造 (単位：円）

公１
音楽芸術を中心と
した芸術文化の創
造、普及、振興

小計
収１

管理する施設を公
益目的以外に貸与

する事業

収２
芸術文化に係わる
事業を推進するた

めの附帯事業

小計 法人会計 小計

令和3（2021）年度　収支補正予算書　内訳表 （損益ベース）
令和3(2021)年4月1日から令和4(2022)年3月31日まで

科     目

公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計

合計

管理費 10,869,000 10,869,000 10,869,000

役員報酬 5,500,000 5,500,000 5,500,000

給料手当 1,422,000 1,422,000 1,422,000

退職給付費用 0 0 0

福利厚生費 233,000 233,000 233,000

旅費交通費 150,000 150,000 150,000

通信運搬費 40,000 40,000 40,000

消耗什器備品費 0 0 0

消耗品費 250,000 250,000 250,000

修繕費 20,000 20,000 20,000

印刷製本費 0 0 0

燃料費 3,000 3,000 3,000

光熱水料費 16,000 16,000 16,000

賃借料 414,000 414,000 414,000

保険料 450,000 450,000 450,000

諸謝金 1,720,000 1,720,000 1,720,000

租税公課 141,000 141,000 141,000

支払負担金　 0 0 0

委託費 370,000 370,000 370,000

会議費 0 0 0

雑費 120,000 120,000 120,000

手数料 20,000 20,000 20,000

経常費用計 790,526,000 790,526,000 12,077,000 1,741,000 13,818,000 10,869,000 10,869,000 815,213,000

当期経常増減額 △ 7,751,000 △ 7,751,000 7,926,000 1,316,000 9,242,000 △ 1,491,000 △ 1,491,000 0

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 4,621,000 4,621,000 △ 4,621,000 0 △ 4,621,000 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 3,130,000 △ 3,130,000 3,305,000 1,316,000 4,621,000 △ 1,491,000 △ 1,491,000 0

一般正味財産期首残高 22,166,433 22,166,433 22,312,616 5,988,952 28,301,568 11,053,680 11,053,680 61,521,681

合併による財産受入額 0 0 0 0 0 0 0 0

一般正味財産期末残高 19,036,433 19,036,433 25,617,616 7,304,952 32,922,568 9,562,680 9,562,680 61,521,681

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取負担金 0 0 0 0 0 0 0 0

受取負担金 0 0 0 0 0 0 0 0

受取寄付金 17,000,000 17,000,000 0 0 0 0 0 17,000,000

受取寄付金 17,000,000 17,000,000 0 0 0 0 0 17,000,000

受取協賛金 0 0 0 0 0 0 0 0

△ 16,751,000 △ 16,751,000 0 0 0 0 0 △ 16,751,000

当期指定正味財産増減額 249,000 249,000 0 0 0 0 0 249,000

指定正味財産期首残高 57,431,000 57,431,000 0 0 0 521,330,010 521,330,010 578,761,010

合併による財産受入額 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 57,680,000 57,680,000 0 0 0 521,330,010 521,330,010 579,010,010

Ⅲ　正味財産期末残高 76,716,433 76,716,433 25,617,616 7,304,952 32,922,568 530,892,690 530,892,690 640,531,691

一般正味財産への振替額


